o [, )
Westfalia
Kupplungskugel mit Halterung (KmH) | ...
Anbauanweisung _ ouf Rédern |
Tvp: 305 049 ABG-Nr.F: 3461 Westfalia-Bestell-Nr.:
Verwendungsbereich: 305 049/057

Audi 80/90 Limousine ab 5/84 (alle Ausfiihrungen auBer USA) Audi-NSU-Stell1-Nr,
811 092 101 D

Amtliche Typenbezeichnung nach VABE:
Audi 81

Technische Daten:

Der gepriifte D-Wert betrdgt 7,6 KN. Dieser entspricht zum Beispiel einer An-
hingelast von 1500 kg und einem zuldssigen Gesamtgewicht von 1600 kg. MaB-
gebend sind jedoch die Angaben des Fahrzeugbriefes/Fahrzeugscheines. Der
gepriifte D-Wert darf nicht iiberschritten werden. Die zuldssige Stutzlast
darf 50 kg nicht Uberschreiten.

Die KmH darf nur zum Ziehen von Anhingern mit entsprechender Zugkugelkupplung
verwendet werden. Sofern durch den Anbau der KmH die Abschlepptse entfernt
werden muB, dient die KmH als Ersatz hierfir.

Hinweis 1: Isoliermasse bzw. Unterbodenschutz am Kfz. - falls vorhanden - im
Bereich der Anlagefldchen der KmH entfernen.

Hinweis 2: Bei Fahrt mit Anhdnger sind die Fahrthinweise in der Betriebsan-
leitung des Fahrzeugherstellers zu beachten.

Anbauanweisung

1. Kofferraummatte herausnehmen, Kfz, aufbocken und rechtes Hinterrad abschrau-
ben.

2. Kofferraumboden bzw. Kofferraumriickwand an den markierten Punkten "a" und
"b" @ 11 mm bohren und entgraten.

3. Kofferraumeinlage 1 so in den Kofferraum einlegen, daB sich die Bohrungen
"a" und "b " decken. Bohrungen "c" anzeichnen und Kofferraumboden #”11 mm
bohren.

3a. Falls die markierten Punkte "a" und "b" am Kfz. nicht vorhanden sind, ist
wie folgt vorzugehen:
Kofferraumeinlage 1 in den Kofferraum einlegen und an der Kofferraumwiickwand
zur Anlage bringen. Kofferraumeinlage 1 mittig zum Kfz. hin ausrichten,
Bohrungen "a", "b" und "c" anzeichnen und Kofferraumboden und Kofferraum-
riickwand @ 11 mm bohren. Bohrungen entgraten und Bohrspdane entfernen.

4. Kofferraumeinlage 1 mit Traverse 4 in den Kofferraum einlegen. Sechskant-
schrauben M 10 bei "b" einsetzen.

-2-
Allen voor Nederland (nur fir Holland)
Deze montagehandieiding dient; in verband met het aanbrengen van een trekinrichting, bij het onderzoek van het voertuig
ten behoeve van de aanvulling/wijziging van het kentekenbewijs aan de met het onderzoek belaste ambtenaar van de rijks-

dienst voor het wegverkeer ter inzage te worden overhandigd.




-

Bestell-Nr. 305 049/057 -2-

5. KmH 2 unter das Kfz. halten, Sechskantschrauben M 10 bei "c" einsetzen und mit
Sicherungsmuttern M 10 verschrauben. Sicherungsmuttern M 10 bei "b" aufschrau-
ben. StoBfanger (Audi 90) im Bereich Kugelstange - Steckdosenhalter freischnei-
den.

6. Sechskantschrauben M 10 bei "a" einsetzen, Lasche 3 von auBen anlegen und mit
Sicherungsmuttern M 10 verschrauben. Dabei hinteren StoBfdnger - falls erforder-
1ich - abschrauben.

7. Traverse 4 an das Radhaus (rechts) anlegen (Verschiebemdglichkeit) und Karoséerie
bei "e" und "d" @ 11 mm bohren. Sechskantschrauben M 10 einsetzen, Scheiben von
auBen bzw. unten anlegen und mit Sicherungsmuttern M 10 verschrauben.

Anzugsdrehmoment: M 10 = 66 NM (6,6 Kpm)

Es werden Schrauben der Festigkeitsklasse 10.9 und Muttern der Klasse 10 verwendet.

Nasen der Verdrehsicherungen (fiir Sechskantschrauben bzw. Sechskantmuttern) - falls
vorhanden - umschlagen.

Rechtes Hinterrad montieren und Kofferraummatte einlegen.
Elektrische Anlage gemaB StVZ0.
Die Kugel bzw. Kupplung ist sauberzuhalten und zu fetten.

Schild mit Stiitzlastangabe an das Kfz. in Ndhe der Anhdngevorrichtung oder an die
Innenseite des Kofferraumes an gut sichtbarer Stelle anbringen.

Insbesondere wird darauf hingewiesen, daR der Fahrzeughalter bei nachtrdglichem
Anbau unter Vorlage des Gutachtens iiber den vorschriftsmdfigen Zustand des Fahr-
zeuges eine erneute Betriebserlaubnis fiir das Fahrzeug bei der Verwaltungsbehorde
(Zulassungsstelle) zu beantragen hat.

Die AnbaumaBe nach DIN 74058 sind gewdahrleistet.
Diese Anbauanweisung ist den Kfz.-Papieren beizufligen.

Anderungen vorbehalten.

Lieferbare Ersatzteil - Umfange der Kupplung

Fig. | Ersatzteil - Nr.| Bezeichnung

905057650001 VPE. Befestigungsteile
3 905025605101 VPE. Laschen
4 905027604002 VPE. Traverse




LOL 169 £S01670 SO€

P11Yy255/15G0

Ex0E* S0l :
memﬁm!@

wws g N

udyIg) - 743 UOA
P UD}SGD}SEPUIW

SZX0l W

SC*X0L W

SZXOIW
ajqundsbunbiissjog
QU




